
 

1 

 

  

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 

Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma 
Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217 CF: 97712900584 

e-mail RMIC8GW005@istruzione.it – RMIC8GW005@pec.istruzione.it 

 

Prot.  n. 5146/U                                                                                                                                               Roma, 9 novembre 2017        

 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-173 
NUOVO CUP: J89G17000690007 (EX J89D17000860001) 

"Progetto Ore Straordinarie all'Istituto Comprensivo Claudio Abbado" 
 

OGGETTO: Incarico Dirigente Scolastico: Direzione/Coordinamento - D.S.G.A: Attività 
 organizzativa e gestionale nell'ambito del PON-FSE “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 di cui all'Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 per 
garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche.  Azione 10.1.1 –, Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-173, titolo del 
progetto: “Ore straordinarie all´Istituto Comprensivo Claudio Abbado” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'Avviso pubblico n. 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione 
del fallimento formativo e precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi 
di sostegno a studenti caratterizzati da particolare fragilità; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31703 del 24 luglio 2017 di autorizzazione formale del 
progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 3533/U del 09/08/2017 di avvio del Progetto; 
VISTO il decreto di iscrizione in Bilancio prot. 4199/U del 02/10/2017 del finanziamento relativo; 
VISTE le disposizioni e le linee guida recanti le istruzioni e indicazioni operative che l'AdG predispone per i 

beneficiari del PON; 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la Circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro, della Salute  e delle Politiche Sociali; 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001,  "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

PRESO ATTO che, nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali per le attività di 
Direzione/Coordinamento e per la gestione e attuazione del progetto; 

 
DISPONE 

 

che al Dirigente Scolastico Prof.ssa Brunella Maiolini, relativamente al Progetto “Inclusione sociale e lotta al 

disagio”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, di cui all’ Avviso MIUR 10862 del 16 settembre 2016 - Azione 10.1.1 –, 

Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-173, titolo del progetto: “Ore straordinarie all´Istituto 

Comprensivo Claudio Abbado”, di complessive 240 ore di attività di formazione, venga attribuito l'incarico 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it


 

2 

 

aggiuntivo di cui all'art. 19 CCNL Area V, per le attività di Coordinamento e Direzione, rispettivamente per il 

50% ed il 25% delle ore del Progetto, per un totale di n. 180 ore complessive. 

Per tale incarico spetta il compenso di €. 25,00 omnicomprensive a ora. 

E CONTESTUALMENTE 

che al Direttore S.G.A., Nadia Falanga, in servizio presso questa Istituzione Scolastica, venga attribuito 

analogo incarico quale responsabile delle attività amministrativo-contabili necessarie per la realizzazione del 

medesimo "Progetto Ore Straordinarie all'Istituto Comprensivo Claudio Abbado" relativamente al Progetto 

PON-FSE 2014-2020, per un totale di n. 144 ore. 

Per tale incarico spetta il compenso di € 24,55 omnicomprensive a ora. 
 

La presente viene trasmessa agli interessati e resa pubblica mediante  pubblicazione all'albo on-line e sul sito 

web dell'Istituto Comprensivo www.icclaudioabbado.gov.it sezione PON. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Brunella Maiolini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art.3, co. 2, del D. Lgs. n.39/93 

 


